辽宁省教育厅办公室关于开展第三批

辽宁特聘教授申报工作的通知

辽教办发〔2013〕84号
省、市属有关高等学校：

根据省教育厅、省人力资源和社会保障厅、省财政厅、省编委办《关于印发〈高等学校“高端人才队伍建设工程”实施方案（2011-2015年）〉的通知》（辽教〔2011〕55号），决定开展第三批辽宁特聘教授选聘工作。现就申报工作有关事宜通知如下：

一、申报名额和有关要求

省、市属高校国家重点学科可推荐1至2人，省特色学科建设工程立项学科可推荐1人，请学校严格把握申报条件，择优推荐。

申报人选的条件、岗位职责、选聘程序和管理等按照《关于印发〈高等学校“高端人才队伍建设工程”实施方案（2011-2015年）〉的通知》（辽教〔2011〕55号）执行。申报人选年龄应在50周岁以下（1963年1月1日后出生）。已获院士、长江学者、千人计划、攀登学者等学术称号的人选不在辽宁特聘教授评选范围。2013年度辽宁特聘教授与攀登学者资助项目不兼得。
二、资助方式

辽宁特聘教授资助期为三年，资助经费分年拨付特聘教授所在学校，主要用于特聘教授的科研等经费。

三、申报材料和时间要求

1.申报材料

（1）报送辽宁省特聘教授申报人选的正式文件一份（附申报人选情况汇总表，见附件1）；

（2）《辽宁特聘教授申报书》一式三份，申报书中所列获奖等情况必需在附件材料中附有证明材料（见附件2）；

（3）申报人选附件材料一式三份，包括：
①附件材料封皮；

②目录（需注明页码）；

③申报人选身份证或护照、永久居留证、相关资格证书、学历学位证书的复印件，国外学历需另附教育部学历认证证明；

④推荐表中所列举的所有科研项目、获奖及专利情况的证明复印件；

⑤5篇重要创新性论文的全文复印件和刊载杂志封面，以及推荐表中列举的其他代表性著作封面、目录和论文首页复印件；

⑥推荐表中列举的SCI、EI、SSCI、CSSCI收录以及论文他引情况证明（由教育部科技查新工作站出具，只需提供论文收录及引用检索报告，无需提供详细检索结果或列表）；

⑦申报人选在国外任职或在国内担任重要职务的任职证明；

⑧申报人选在国际学术会议上担任职务的证明以及做大会报告、特邀报告的邀请信或通知复印件；

⑨学校与申报人选签订的聘用协议或意向性聘用协议复印件。

申报书和附件材料请用A4纸双面打印，白色铜版纸做封皮后，分别起脊装订。申报人选情况汇总表、申报书和附件的电子版以光盘形式报送。附件材料的电子版应包括封皮、目录和所包括其他材料原件的扫描图片，制定成一份完整的PDF格式文件。以上材料的电子版请到辽宁省教育厅门户网站（www.lnen.cn）下载。

附件材料请学校人事部门确认属实，并在纸质版上加盖公章。
2.上报时间

请各高校于4月25日前将以上材料报送至省教育厅人事处。

联系人：张彬彬

联系电话：024-86902300

附件：

1.2013年辽宁特聘教授申报人选汇总表

2.2013年辽宁特聘教授申报书

辽宁省教育厅办公室

2013年4月1日
PAGE
1